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Osona

@

Diputacié
Barcelona

Masoveria Casanovas, Can Bondia. 08509 Les Masies de Voltrega.

CarreteraC-17, km 72-73

42.02778
2.23719
436853
4653142

08117-21

Patrimoni immoble
Edifici

Modern Popular

XVII

Bo

Reconstruida fa uns anys.
I nexistent

Facil

Residencia

Privada
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https://patrimonicultural.diba.cat/index.php/element/casanovas

M asoveria pertayent ala Masia Casanovas. Es de planta rectangular amb coberta a dues vessants de teula
arabigai amb €l carener paral-lel alafacana. A lesfacanes est i oest trobem porxades de dos pisos formades
per un seguit d'arcs de quart de punt. Els murs sdn de pedralligada amb morter de cal¢. Presenten
arrebossat extern. Té tres plantes: baixa, pisi golfes.

Historia

Masoveria del mas Casanovas, un dels masos que apareix al's censos pagats a la parroquia de Sant Esteve de
Vinyoles, de voltants del 1750, on consten les families que shavien repartit |a baronia de Voltrega segons
I'’Acta de Concordiade 1701.
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